
 

      
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

 Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso   
 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 

 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 

Telefono 0422 4297 
PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 
Responsabile del procedimento e dell’istruttoria L.G. 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della scuola, 
sottoscritto il 29 gennaio 2025, valido per gli aa.ss.2025/26, 2026/2027, 2027/2028; 
VISTA l’O.M. 36 del 28 febbraio 2025 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale docente, 
educativo e A.T.A. delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2025/2026; 
VISTO il movimento ottenuto dalla docente Greco Sabina, titolare di cattedra AM2C presso l’IC RMMM82901L, 
presso il Liceo con lingua d’insegnamento slovena “Anton Martin Slomšek” di Trieste a seguito di domanda di 
passaggio di ruolo interprovinciale per la scuola secondaria di 2° grado per l’a. s. 2025/2026, classe di concorso 
AS2C; 
VISTO il decreto prot. n. 9737 del 18-06-2025 con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
annulla il passaggio di ruolo interprovinciale ottenuto dalla docente Greco nella provincia di Trieste, in quanto 
è stato accertato che la docente medesima non possiede i requisiti specifici previsti dalla normativa vigente 
per l’insegnamento nelle scuole con lingua slovena; 
CONSIDERATO che nella domanda di trasferimento interprovinciale per la scuola secondaria di 1° grado la 
stessa docente ha espresso anche la preferenza per la provincia di Treviso; 
VERIFICATA la disponibilità di cattedre per la classe di concorso AM2C nella provincia di Treviso in conformità 
alle disponibilità presenti nel sistema ministeriale dopo i movimenti per l’a. s. 2025/26; 
VISTA la comunicazione del 19-06-2025, con cui la docente Greco dichiara la scelta della cattedra AM2C presso 
l’ IC Conegliano 1; 

DISPONE 
 

Per i motivi indicati in premessa, i movimenti del personale docente per l’a. s. 2025/26 vengono così rettificati: 
 
personale docente Scuola secondaria di 1°grado – classe di concorso AM2C 
Greco Sabina (28-10-1979 CL) 
da IC C A. Dalla Chiesa RMMM82901L 
  a IC Conegliano 1 TVMM86901V 
Si invita i Dirigente Scolastico dell’istituto di titolarità a notificare alla docente interessata le rettifiche qui 
disposte. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 
 

La Dirigente 
Barbara Sardella 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esse connesse 

 
 

• Alla docente Greco Sabina tramite il Dirigente Scolastico IC C A. Dalla Chiesa rmic82900g@pec.istruzione.it 

• Al Dirigente Scolastico IC Conegliano 1 tvic86900t@pec.istruzione.it 

• All’UAT Roma - III Unità operativa usprm@postacert.istruzione.it  

• All’UAT Trieste -Ufficio per l’istruzione in lingua slovena drfr@postacert.istruzione.it  

• Alle Organizzazioni Sindacali 

• All’Albo 

• Ufficio organici-sede 

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:rmic82900g@pec.istruzione.it
mailto:tvic86900t@pec.istruzione.it
mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it

		2025-06-23T08:15:22+0000
	SARDELLA BARBARA


		2025-06-23T13:08:20+0200
	protocollo




